

**СПИДИ АД****НЕКОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ**

към 30 юни 2017 г.

		<i>Приложения</i>	<b>30.06.2017</b>	<b>31.12.2016</b>
			<b>BGN'000</b>	<b>BGN'000</b>
<b>АКТИВИ</b>				
<b>Нетекущи активи</b>				
Имоти, машини и съоръжения	3		27,627	26,987
Нематериални активи	4		2,199	2,406
Инвестиции в дъщерни предприятия	5		26,447	26,447
Предоставени заеми на свързани лица	7		8,736	7,341
Отсрочени данъчни активи			199	199
			<b>65,208</b>	<b>63,380</b>
<b>Текущи активи</b>				
Материални запаси	6		300	446
Търговски вземания	7		11,781	10,810
Вземания от свързани лица	7		916	1,000
Други вземания и предплатени разходи			1,919	1,694
Парични средства и парични еквиваленти	8		6,923	6,011
			<b>21,839</b>	<b>19,961</b>
<b>ОБЩО АКТИВИ</b>			<b>87,047</b>	<b>83,341</b>

**СПИДИ АД****НЕКОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ**

към 30 юни 2017 г.

*Продължение*

	<i>Приложения</i>	<b>30.06.2017</b>	<b>31.12.2016</b>
		<b>BGN'000</b>	<b>BGN'000</b>
<b>ПАСИВИ</b>			
<b>Собствен капитал</b>			
Акционерен капитал	9.1	5,336	5,336
Премиен резерв	9.3	19,565	19,565
Законови резерви	9.2	534	534
Неразпределена печалба		18,966	21,482
		<b>44,401</b>	<b>46,917</b>
<b>Нетекущи пасиви</b>			
Дългосрочни лихвени задължения	10	14,744	15,744
Правителствени финансираня		521	671
Дългосрочни задължения към персонала за пенсиониране		56	56
		<b>15,321</b>	<b>16,471</b>
<b>Текущи пасиви</b>			
Краткосрочни лихвени задължения	10	7,616	7,531
Търговски задължения	12	2,201	3,385
Задължения към персонала и за социално осигуряване	12	2,854	2,890
Задължения към свързани лица	12	3,173	1,833
Задължения за данъци	12	984	1,094
Правителствени финансираня		302	302
Други текущи задължения	12	10,195	2,918
		<b>27,325</b>	<b>19,953</b>
<b>ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ</b>		<b>87,047</b>	<b>83,341</b>

*Приложенияте пояснителни бележки от 1 до 24 са неразделна част от финансовите отчети.*

Изпълнителен директор:

Валери Мектупчиян

Главен счетоводител:

Стефка Левиджова

**СПИДИ АД****НЕКОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД**

към 30 юни 2017 г.

		<b>30.06.2017</b>	<b>30.06.2016</b>
	<i>Приложения</i>	<b>BGN'000</b>	<b>BGN'000</b>
Приходи	13	49,182	44,099
Други доходи/(загуби) от дейността, нетно	14	2,009	2,138
Разходи за материали и консумативи	15	(2,901)	(2,906)
Разходи за външни услуги	16	(27,209)	(23,662)
Разходи за персонала	17	(11,950)	(10,041)
Разходи за амортизация	3, 4	(3,944)	(4,487)
Други оперативни разходи	18	(1,132)	(789)
<b>Печалба от оперативна дейност</b>		<b>4,055</b>	<b>4,352</b>
Финансови приходи	19	174	405
Финансови разходи	20	(325)	(453)
<b>Финансови приходи/(разходи), нетно</b>		<b>(151)</b>	<b>(48)</b>
<b>Печалба преди данъци</b>		<b>3,904</b>	<b>4,304</b>
Разход за данък върху печалбата	21	(390)	(430)
<b>Нетна печалба за годината</b>		<b>3,514</b>	<b>3,874</b>
<b>Доход на акция</b>	22	<b>0.66</b>	<b>0.73</b>

Приложенияте пояснителни бележки от 1 до 24 са неразделна част от финансовите отчети.

Изпълнителен директор:

Валери Мектупчиян

Главен счетоводител:

Стефка Левиджова

## СПИДИ АД

## НЕКОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ

към 30 юни 2017 г.

	Приложения	30.06.2017	30.06.2016
		BGN'000	BGN'000
<b>Парични потоци от оперативна дейност</b>			
Постъпления от клиенти		61,885	58,039
Плащания към доставчици		(40,086)	(34,184)
Плащания на персонала и за социално осигуряване		(11,146)	(10,052)
Платени за данъци (без данъци върху печалбата)		(4,819)	(3,432)
Платени за данъци върху печалбата		(364)	(510)
Други (плащания)/постъпления, нетно		1,642	(1,652)
<b>Нетни парични потоци от оперативна дейност</b>		<b>7,112</b>	<b>8,209</b>
<b>Парични потоци от инвестиционна дейност</b>			
Плащания за покупка на машини и оборудване		(1,100)	(2,311)
Постъпления от продажба на машини и оборудване		41	271
Предоставени заеми на свързани лица		(2,382)	(1,761)
Получени дивиденди от дъщерни дружества		-	-
Други постъпления		-	-
<b>Нетни парични потоци използвани в инвестиционна дейност</b>		<b>(3,441)</b>	<b>(3,801)</b>
<b>Парични потоци от финансова дейност</b>			
Плащания по финансов лизинг		(2,896)	(2,434)
Постъпления от дългосрочни банкови заеми		1,495	3,403
Изплащане на дългосрочни банкови заеми		(1,053)	(713)
Платени лихви и такси по банкови заеми		(247)	(191)
Изплатени дивиденди		-	-
<b>Нетни парични потоци използвани във финансова дейност</b>		<b>(2,701)</b>	<b>65</b>
<b>Нетно увеличение на паричните средства и паричните еквиваленти</b>		<b>970</b>	<b>4,473</b>
Нетен ефект от промяна на валутни курсове		(58)	(17)
Парични средства и парични еквиваленти на 1 януари		6,011	5,632
<b>Парични средства и парични еквиваленти на 30 юни</b>	9	<b>6,923</b>	<b>10,088</b>

Приложенията пояснителни бележки от 1 до 24 са неразделна част от финансовите отчети.

Изпълнителен директор:

Валери Мектупчиян

Главен счетоводител:

Стефка Левиджова

## СПИДИ АД

## НЕКОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

към 30 юни 2017 г.

	Приложения	Основен капитал	Премии резерв	Законови резерви	Неразпределена печалба	Общо собствен капитал
		BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000
Салдо на 1 януари 2016 година		<u>5,336</u>	<u>19,565</u>	<u>534</u>	<u>19,791</u>	<u>45,226</u>
<b>Промени в собствения капитал за 2016 година</b>						
Разпределение на печалбата за:		-	-	-	(6,029)	(6,029)
* дивиденди		-	-	-	(6,029)	(6,029)
Общ всеобхватен доход за годината, в т.ч.:		-	-	-	7,720	7,720
* нетна печалба за годината		-	-	-	7,733	7,733
* други компоненти на всеобхватния доход, нетно от данъци		-	-	-	(13)	(13)
Салдо на 31 декември 2016 година	19	<u>5,336</u>	<u>19,565</u>	<u>534</u>	<u>21,482</u>	<u>46,917</u>
<b>Промени в собствения капитал за 2017 година</b>						
Разпределение на печалбата за:		-	-	-	(6,030)	(6,030)
* дивиденди		-	-	-	(6,030)	(6,030)
Общ всеобхватен доход за годината, в т.ч.:		-	-	-	3,514	3,556
* нетна печалба за годината		-	-	-	3,514	3,514
* други изменения		-	-	-	-	-
Салдо на 30 юни 2017 година	19	<u>5,336</u>	<u>19,565</u>	<u>534</u>	<u>18,966</u>	<u>44,401</u>

Приложенията пояснителни бележки от 1 до 24 са неразделна част от финансовите отчети.

Изпълнителен директор:

Валери Мектупчиян

Главен счетоводител:

Стефка Левиджова

## 3. ИМОТИ, МАШИНИ И СЪОРЪЖЕНИЯ

Имотите, машините и съоръженията на дружеството включват машини, оборудване, транспортни средства и други активи, балансовата стойност на които за представените периоди може да бъде анализирана както следва:

	Машини и съоръжения	Транспортни средства	Компютърна техника	Стопански инвентар и др.активи	Подобрения на наети активи	Общо
	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000
<b>31 декември 2016 година</b>						
Балансова стойност в началото на периода	463	15,086	1,791	1,771	2,175	21,286
Придобити	2,418	5,674	861	3,564	512	13,029
Отписани	-50	-2,580	-	-	-	-2,630
Разходи за амортизация	-281	-4,814	-634	-385	-671	-6,785
Отписана амортизация	50	2,033	-	-	4	2087
<b>Балансова стойност в края на периода</b>	<b>2,600</b>	<b>15,399</b>	<b>2,018</b>	<b>4,950</b>	<b>2,020</b>	<b>26,987</b>
<b>31 декември 2016 година</b>						
Отчетна стойност	4,342	31,806	7,000	6,121	4,248	53,517
Натрупана амортизация	-1,742	-16,407	-4,982	-1,171	-2,228	-26,530
<b>Балансова стойност</b>	<b>2,600</b>	<b>15,399</b>	<b>2,018</b>	<b>4,950</b>	<b>2,020</b>	<b>26,987</b>
<b>30 юни 2017 година</b>						
Балансова стойност в началото на периода	2,600	15,399	2,018	4,950	2,020	26,987
Придобити	66	3,588	274	406	95	4,429
Отписани	-	-153	-	-243	-	-396
Разходи за амортизация	-199	-2,576	-354	-255	-280	-3,664
Отписана амортизация	-	145	-	-	126	271
<b>Балансова стойност в края на периода</b>	<b>2,467</b>	<b>16,403</b>	<b>1,938</b>	<b>4,858</b>	<b>1,961</b>	<b>27,627</b>
<b>30 юни 2017 година</b>						
Отчетна стойност	4,408	35,241	7,274	6,284	4,343	57,550
Натрупана амортизация	-1,941	-18,838	-5,336	-1,426	-2,382	-29,923
<b>Балансова стойност</b>	<b>2,467</b>	<b>16,403</b>	<b>1,938</b>	<b>4,858</b>	<b>1,961</b>	<b>27,627</b>

**4. ДЪЛГОТРАЙНИ НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ**

Нематериалните активи на дружеството включват програмни продукти, балансовата стойност на които за представените периоди може да бъде анализирана както следва:

	Програмни продукти	Активи в процес на придобиване	Общо
	BGN'000	BGN'000	BGN'000
<b>31 декември 2016 г.</b>			
Балансова стойност в началото на годината	2,277	59	2,336
Придобити	275	433	708
Отписани	-109	-143	-252
Разходи за амортизация	-386	-	-386
Отписана амортизация	-	-	-
<b>Балансова стойност в края на годината</b>	<b>2,057</b>	<b>349</b>	<b>2,406</b>
<b>31 декември 2016 г.</b>			
Отчетна стойност	5,430	349	5,779
Натрупана амортизация	-3,373	0	-3,373
<b>Балансова стойност</b>	<b>2,057</b>	<b>349</b>	<b>2,406</b>
<b>30 юни 2017 г.</b>			
Балансова стойност в началото на годината	2057	349	2,406
Придобити	12	126	138
Отписани			0
Разходи за амортизация	-281		-281
Отписана амортизация	-64		-64
<b>Балансова стойност в края на годината</b>	<b>1,724</b>	<b>475</b>	<b>2,199</b>
<b>30 юни 2017 г.</b>			
Отчетна стойност	5,442	475	5,917
Натрупана амортизация	-3,718	0	-3,718
<b>Балансова стойност</b>	<b>1,724</b>	<b>475</b>	<b>2,199</b>

**СПИДИ АД****ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ НЕКОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

Към 30.06.2017 г.

**5. ИНВЕСТИЦИИ В ДЪЩЕРНИ ПРЕДПРИЯТИЯ**

Към 30 юни 2017г. инвестициите на дружеството в дъщерни предприятия са както следва:

	<u>30.06.2017</u> <b>BGN'000</b>	% на собственост	<u>31.12.2016</u> <b>BGN'000</b>	% на собственост
Спиди ЕООД	982	100%	982	100%
Геопост България ЕООД	8,165	100%	8,165	100%
ДПД Румъния АД	17,300	100%	17,300	100%
<b>Общо</b>	<b>26,447</b>		<b>26,447</b>	

**6. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ**

Към 30 юни 2017г. в стойността на материалните запаси са включени:

	<u>30.06.2017</u> <b>BGN'000</b>	<u>31.12.2016</u> <b>BGN'000</b>
Материали	185	287
Гориво	115	159
<b>Общо</b>	<b>300</b>	<b>446</b>

**7. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ**

	<u>30.06.2017</u> <b>BGN'000</b>	<u>31.12.2016</u> <b>BGN'000</b>
Вземания от клиенти и доставчици - брутна стойност	10,674	10,683
Минус обезценка	(922)	(922)
Вземания от клиенти и доставчици - нетна стойност	9,752	9,761
Предоставени аванси на доставчици	2,029	1,049
Вземания от свързани лица /бел. 23/	916	1,000
Данъци за възстановяване	44	69
Други вземания	1,875	1,625
<b>Общо</b>	<b>14,616</b>	<b>13,504</b>

Към 30.06.2017 г. е начислена обезценка на вземания от клиенти както следва:

	<u>30.06.2017</u> <b>BGN'000</b>	<u>31.12.2016</u> <b>BGN'000</b>
В началото на годината	922	820
Начислена обезценка	-	105
Възстановена обезценка	-	-
<b>В края на годината</b>	<b>922</b>	<b>922</b>



**8. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ**

Парите и паричните еквиваленти включват следните елементи:

	<b>30.06.2017</b>	<b>31.12.2016</b>
	<b>BGN'000</b>	<b>BGN'000</b>
Парични средства в брой	357	236
- в лева	357	236
Парични средства в банкови сметки	2,810	3,125
- в лева	2,523	2,863
- в румънски леи	287	262
Пари на път	3,756	2,650
<b>Общо</b>	<b>6,923</b>	<b>6,011</b>

**9. СОБСТВЕН КАПИТАЛ****9.1 АКЦИОНЕРЕН КАПИТАЛ**

Към 30.06.2017 г. регистрираният капитал на дружеството се състои от 5,335,919 на брой бикновени акции с номинална стойност в размер на 1 лв. за акция. Всички акции са с право на получаване на дивидент и ликвидационен дял и представляват един глас от Общото събрание на акционерите на дружеството.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>Брой акции</b>	<b>Брой акции</b>
Брой издадени и напълно платени акции:		
В началото на годината	5,335,919	5,335,919
Брой издадени и напълно платени акции	-	
<b>Общ брой акции, оторизирани на 30 юни 2017</b>	<b>5,335,919</b>	<b>5,335,919</b>

Списъкът на основните акционери на дружеството е представен както следва:

	<b>30.06.2017 г.</b>		<b>31.12.2016 г.</b>	
	<b>Брой акции</b>	<b>%</b>	<b>Брой акции</b>	<b>%</b>
Спиди Груп АД	3,500,367	65.60%	3,544,367	66.42%
GeoPost SA, France	1,333,979	25.00%	1,333,979	25.00%
Други физически и юридически лица	501,573	9.40%	457,573	8.58%
<b>Общо</b>	<b>5,335,919</b>	<b>100.00%</b>	<b>5,335,919</b>	<b>100.00%</b>

**9.2 ЗАКОНОВИ РЕЗЕРВИ**

	<u>30.06.2017</u> BGN'000	<u>31.12.2016</u> BGN'000
Законови резерви	534	534
<b>Общо</b>	<b><u>534</u></b>	<b><u>534</u></b>

Законовите резерви са образувани в резултат от заделянето на 10% от остатъчната печалба съгласно изискванията на Търговския Закон и решение на Общото събрание на акционерите. Съгласно законовите изисквания законовият резерв следва да достигне минимум 10% от стойността на регистрирания капитал. Тези резерви не са разпределяеми.

**9.3 ПРЕМИЕН РЕЗЕРВ**

	<u>30.06.2017</u> BGN'000	<u>31.12.2016</u> BGN'000
Премиен резерв	19,565	19,565
<b>Общо</b>	<b><u>19,565</u></b>	<b><u>19,565</u></b>

Премийният резерв на дружеството в размер на 19,565 хил. лв. е формиран от постъпленията, получени в допълнение към номиналната стойност на издадените през 2014 г. акции с емисионната стойност на една акция 23 лв.

**10. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ПО ФИНАНСОВ ЛИЗИНГ**

Дружеството е придобило по договор за финансов лизинг машини, компютри, транспортни средства и оборудване.

Към 30.06.2017 г. задълженията на дружеството по договори за финансов лизинг са както следва:

	<u>30.06.2017</u> BGN'000	<u>31.12.2016</u> BGN'000
Задължения по финансов лизинг	14,536	14,392
- дългосрочна част	8,734	8,759
- краткосрочна част	5,803	5,633
<b>Общо</b>	<b><u>14,536</u></b>	<b><u>14,392</u></b>

Лизинговите договори включват фиксирани лизингови плащания и опция за закупуване в последната година от срока на лизинга.

**11. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ БАНКИ**

Към 30.06.2017 г. задълженията по тези заеми са както следва:

<u>30.06.2017</u> BGN'000	<u>31.12.2016</u> BGN'000
------------------------------	------------------------------

**СПИДИ АД****ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ НЕКОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

Към 30.06.2017 г.

Задължения по получени заеми от банки, в т.ч.:	7,824	8,883
- <i>краткосрочна част</i>	1,813	1,898
- <i>дългосрочна част</i>	6,011	6,985
<b>Общо</b>	<b>7,824</b>	<b>8,883</b>

**12. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ**

Към 30.06.2017г. търговските и други задължения включват:

	<b>30.06.2017</b>	<b>31.12.2016</b>
	<b>BGN'000</b>	<b>BGN'000</b>
Търговски задължения	2,201	3,385
Търговски задължения със свързани лица (Бел. 23)	3,173	1,833
Задължения към персонала	2,212	2,222
Задължения към осигурителни институции	642	668
Данъчни задължения	984	1,094
Други задължения /в т.ч. дивиденди/	10,195	2,918
<b>Общо</b>	<b>19,407</b>	<b>12,120</b>

**13. ПРИХОДИ ОТ ПРОДАЖБИ**

Приходите от продажби на дружеството включват:

	<b>30.06.2017</b>	<b>30.06.2016</b>
	<b>BGN'000</b>	<b>BGN'000</b>
Приходи от куриерски услуги	49,182	44,099
<b>Общо</b>	<b>49,182</b>	<b>44,099</b>

**14. ДРУГИ ПРИХОДИ**

Другите приходи на дружеството включват:

	<b>30.06.2017</b>	<b>30.06.2016</b>
	<b>BGN'000</b>	<b>BGN'000</b>
Приходи от наем МПС	1,381	1,278
Други приходи	477	410
Приходи от финансираня	151	450
<b>Общо</b>	<b>2,009</b>	<b>2,138</b>

**15. РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛИ И КОНСУМАТИВИ**

Разходите за материали и консумативи включват:

	<u>30.06.2017</u>	<u>30.06.2016</u>
	BGN'000	BGN'000
Разходи за горива	1,680	1,501
Разходи за материали по доставки	794	758
Разходи за авточасти	13	166
Разходи за офис материали и консумативи	76	83
Разходи за униформено облекло	106	92
Разходи за ИТ консумативи	103	161
Други разходи	129	145
<b>Общо</b>	<b><u>2,901</u></b>	<b><u>2,906</u></b>

**16. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ**

Разходите за външни услуги включват:

	<u>30.06.2017</u>	<u>30.06.2016</u>
	BGN'000	BGN'000
Разходи за подизпълнители	21,089	18,425
Разходи за наеми	1,739	1,617
Разходи за комуникации и комунални услуги	1,074	976
Разходи за поддръжка на автомобили	1,498	880
Разходи за застраховки	543	483
Разходи за поддръжка на офиси и складове	142	77
Разходи за обучение на персонала	104	119
Разходи за маркетинг	218	194
Разходи за одит, консултантски и други услуги	358	218
Други разходи	279	560
Разходи за такси	165	113
<b>Общо</b>	<b><u>27,209</u></b>	<b><u>23,662</u></b>

**17. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА**

Разходите за персонала включват:

	<u>30.06.2017</u>	<u>30.06.2016</u>
	BGN'000	BGN'000
Разходи за възнаграждения	10,233	8,634
Разходи за осигурителни вноски	1,717	1,407
<b>Общо</b>	<b><u>11,950</u></b>	<b><u>10,041</u></b>

**18. ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАЗХОДИ**

Другите оперативни разходи на дружеството включват:

	<u>30.06.2017</u>	<u>30.06.2016</u>
	BGN'000	BGN'000
Разходи за обезщетения за пратки	503	312
Разходи за застраховане на пратки	140	126

**СПИДИ АД****ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ НЕКОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

Към 30.06.2017 г.

Разходи за представителни цели	267	97
Други разходи	222	254
<b>Общо</b>	<b>1,132</b>	<b>789</b>

**19. ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ**

Финансовите приходи на дружеството включват:

	<u>30.06.2017</u>	<u>30.06.2016</u>
	<u>BGN'000</u>	<u>BGN'000</u>
Приходи от лихви	174	151
Приходи от дивиденди	-	254
<b>Общо</b>	<b>174</b>	<b>405</b>

**20. ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ**

Финансовите разходи на дружеството включват:

	<u>30.06.2017</u>	<u>30.06.2016</u>
	<u>BGN'000</u>	<u>BGN'000</u>
Разходи за лихви	260	410
Отрицателни разлики от промяна на валутни курсове, нетно	65	43
<b>Общо</b>	<b>325</b>	<b>453</b>

**21. ДАНЪЦИ**

Основните компоненти на начислените данъци върху печалбата, както и връзката между данъчните разходи и счетоводната печалба се обясняват, както следва:

	<u>30.06.2017</u>	<u>30.06.2016</u>
	<u>BGN'000</u>	<u>BGN'000</u>
<b>Счетоводна печалба преди данъци</b>	<b>3,904</b>	<b>4,304</b>
Увеличение	-	253
Намаление	-	(254)
<b>Финансов резултат след данъчно преобразуване</b>	<b>3,904</b>	<b>4,303</b>
<b>Данък печалба</b>	<b>(390)</b>	<b>(430)</b>
Данъчна ставка	10%	10%
<b>Отсрочени данъци</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Данъчна ставка	10%	10%
<b>Общо текущи и отсрочени данъци</b>	<b>(390)</b>	<b>(430)</b>
<b>Балансова печалба след данъци</b>	<b>3,514</b>	<b>3,874</b>

**22. ДОХОД НА АКЦИЯ И ДИВИДЕНТИ****22.1 Доход на акция**

Доходът на акция е изчислен, като за числител е използвана нетната печалба, подлежаща на разпределение между акционерите на дружеството.

Среднопретегленият брой акции, използван за изчисляването на основния доход на акция, както и нетната печалба, подлежаща на разпределение е представен както следва:

	<u>30.06.2017</u>	<u>30.06.2016</u>
	BGN'000	BGN'000
Печалба, подлежаща на разпределение /в хил.лв./	3,514	3,874
Среднопретеглен брой акции	5,335,919	5,335,919
<b>Доход на акция /в лв. за акция/</b>	<b><u>0,66</u></b>	<b><u>0,73</u></b>

**22.2 Дивиденди**

На 23.06.2017 г. е взето решение от Общото събрание на акционерите за разпределение на част от печалбата за 2016 г. в размер на 6,030 хил. лв. както следва:

- Сума в размер на 6,030 хил. лв. да бъде разпределена за изплащане на дивиденди на акционерите по един лев и тринадесет стотинки за всяка акция преди облагане;
- Остатъкът от печалбата да бъде отнесен в неразпределени печалби.

**23. СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА**

Ако не е изрично упоменато, транзакциите със свързани лица не са извършвани при специални условия и не са предоставяни или получавани никакви гаранции. Разчетните суми са изплащани по банков път.

**Свързано лице****Вид на свързаност**

Спиди Груп АД	Дружеството – майка
Спиди ЕООД	Дъщерно дружество
Геопост България ЕООД	Дъщерно дружество
Дайнамик Парсъл Дистрибушън С.А., Румъния	Дъщерно дружество
Винарско имение Драгомир ООД	Дружеството под общ контрол
Трансбалкан груп ООД	Дружеството под общ контрол
Трансбалкан груп Румъния	Дружеството под общ контрол
Омникар БГ ЕООД	Дружеството под общ контрол
Омникар Ауто ООД	Дружеството под общ контрол
Омникар С ЕООД	Дружеството под общ контрол
Омникар ойл ЕООД	Дружеството под общ контрол
Омникар Рент ЕООД	Дружеството под общ контрол
Булром газ 2006 ООД	Дружеството под общ контрол
Геопост СА, Франция	Дружеството под общ контрол

**Предоставени заеми**

**СПИДИ АД****ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ НЕКОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

Към 30.06.2017 г.

На 01.12.2014 г. дружеството е сключило договор с дъщерното дружество Дайнамик Парсъл Дистрибушън С.А., Румъния за предоставяне на заем в размер на 3,000 хил. евро със срок на погасяване 15.12.2020 г.

Във връзка с получения заем от УниКредит Булбанк АД от 21.11.2014 г. като обезпечение по него дружеството е учредило първи по ред залог на вземанията по договора за предоставен заем, сключен с Дайнамик Парсъл Дистрибушън С.А., Румъния.

Към 30.06.2017 г. вземанията на дружеството по предоставени заеми са както следва:

	<b>30.06.2017</b>	<b>31.12.2016</b>
	<b>BGN'000</b>	<b>BGN'000</b>
Дайнамик Парсъл Дистрибушън С.А., Румъния	8,736	7,341
в т.ч.		
- главница	8,736	6,955
- лихва	-	386
<b>Общо</b>	<b>8,736</b>	<b>7,341</b>

**Търговски взаимоотношения**

Дружеството има вземания от свързани лица както следва:

		<b>30.06.2017</b>	<b>31.12.2016</b>
		<b>BGN'000</b>	<b>BGN'000</b>
Дайнамик Парсъл Дистрибушън С.А., Румъния	Услуги	229	472
Трансбалкан груп ООД	Услуги	214	43
Омникар Ауто ООД	Услуги	47	83
Омникар Ауто ООД	Предоставен аванс		53
Геопост България ЕООД	Услуги	299	216
Геопост България ЕООД	Дивидент		-
Винарско имение Драгомир ООД	Услуги	7	-
Трансбалкан груп Румъния	Услуги	37	38
Омникар БГ ЕООД	Услуги	7	18
Геопост СА Франция	Услуги	76	105
Омникар Рент ЕООД	Услуги	-	16
Обезценка		-	(44)
<b>Общо</b>		<b>916</b>	<b>1,000</b>

Дружеството има задължения към свързани лица както следва:

		<b>30.06.2017</b>	<b>31.12.2016</b>
		<b>BGN'000</b>	<b>BGN'000</b>
Спиди ЕООД	Услуги	476	440
Спиди ЕООД	Заем	400	-
Геопост България ЕООД	Услуги	606	417
Трансбалкан груп ООД	Услуги	1,421	773

**СПИДИ АД****ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ НЕКОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

Към 30.06.2017 г.

Дайнамик Парсъл Дистрибушън С.А., Румъния	Услуги	119	-
Омникар Ауто ООД	Услуги	-	30
Омникар Рент ООД	Стоки	29	27
Омникар ойл ЕООД	Материали	12	27
Омникар БГ ЕООД	Услуга	-	9
София Сити Лоджистик Парк		-	-
Винарско имение Драгомир		-	-
<b>Общо</b>		<b>3,063</b>	<b>1,723</b>

Към 30.06.2017 г. дружеството има задължения към членовете на Съвета на директорите в размер на 110 хил. лв. /31.12.2016 г. – 110 хил. лв./ във връзка с изискванията на чл. 240 ал. (1) от Търговския закон.

Дружеството е реализирало приходи от продажби на свързани лица както следва:

		<b>30.06.2017</b>	<b>30.06.2016</b>
		<b>BGN'000</b>	<b>BGN'000</b>
Трансбалкан груп ООД	Услуги	1,589	1,402
Дайнамик Парсъл Дистрибушън С.А., Румъния	Услуги	780	2,222
Омникар БГ ЕООД	Услуги	49	71
Геопост България ЕООД	Услуги	1,073	927
Омникар Ауто ООД	Услуги	12	-
Винарско имение Драгомир ООД	Услуги	10	8
Геопост СА Франция	Услуги	199	238

Дружеството е закупило стоки, материали и услуги от свързани лица както следва:

		<b>30.06.2017</b>	<b>30.06.2016</b>
		<b>BGN'000</b>	<b>BGN'000</b>
Трансбалкан груп ООД	Услуги	5,429	4,395
Спиди ЕООД	Услуги	30	27
Геопост България ЕООД	Услуги	1,593	1,476
Омникар Ауто ООД	Услуги	113	-
Омникар БГ ЕООД	Услуги	25	32
Дайнамик Парсъл Дистрибушън С.А., Румъния	Услуги	904	1,074
Винарско имение Драгомир ООД	Стоки	2	26
Омникар С ЕООД	Услуги	4	2
Омникар ойл ЕООД	Материали	207	-
Омникар Рент ЕООД	Услуги	96	48

**24. ОДОБРЕНИЕ НА ФИНАНСОВИТЕ ОТЧЕТИ**

Финансовите отчети са одобрени от Съвета на директорите и са подписани от негово име от:



**СПИДИ АД**

**ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ НЕКОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

---

Към 30.06.2017 г.

Изпълнителен директор:

Валери Мектупчиян

Главен счетоводител:

Стефка Левиджова

27.07.2017 г.